ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 18 年 8月 2 日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目 16番 11号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574
        （URL http://www.aeria.jp/）

海外でのオンラインゲーム配信を展開する米国子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 8 月 2日開催の取締役会において、米国に共同出資による子会社を設立する

ことを決議いたしましたので、下記の通り、お知らせいたします。
記

１．米国子会社設立の目的

当社グループでは、当社の連結子会社であります、株式会社ゲームポット（本社：東京都港区 代

表取締役社長 植田修平）が国内外のオンラインゲーム開発会社からライセンス許諾を得ることに

より、国内の一般顧客向けにオンラインゲームのサービスを展開してまいりました。

新会社は、急速に発展するオンラインゲーム市場において、当社グループの世界展開の拠点と

して設立するものです。米国にてオンラインゲームの配信を行うことにより、当社グループのさ

らなる事業拡大に取り組むと共に、オンラインゲーム業界におけるリーディングカンパニーとし

ての地位を確立します。

２．設立子会社の概要

(1)商 号    Aeria Games & Entertainment

(2)本 社 所 在 地  米国カリフォルニア州

(3)代 表 者   代表取締役 Lan Hoang

(4)設 立 年 月 日   2006年8月2日（予定）

(5)主な事業の内容    米国におけるオンラインゲームの企画・配信・運営

(6)資 本 金   80万米ドル

(7)大 株 主 構 成   株式会社アエリア（50％）、Asia Consulting Ltd. （50％）

(8)当社との人的関係 当社取締役2名が役員に就任

３．共同出資会社の概要

(1)商 号    Asia Consulting Limited

(2)本 社 所 在 地  東京都港区新橋六丁目17番4号

(3)代 表 者   代表取締役 Lan Hoang

(4)設 立 年 月 日   2001年10月

(5)主な事業の内容    貿易・ITサービス・建築機械事業、コンサルティング事業

(6)資 本 金   5,000万円

４．今後の見通し

当期の業績に与える影響は軽微なものと判断しております。
以上